10. §.

A' Szent Gáli Mohostornak Nagyobb Évkönyvvelben, melyek hasonlóképpen egykorú és közeli korú Kéziratban maradtak fén, eljöttek tudni ihlik imre helyek az Agarenusokról: „1.) 888. (889.) *Et Arnulfus in regnum eius vatur; in cuius temporibus Agarensi in istis regiones primitus venerunt*.”

2.) „892. (893.) *Arnulfus contra Maravenses pergebat, et Agarenos, ubi reclusi erant, dimisit*.”

\*) Georgii Heinrici Pertz, Monumenta Germaniae Historica, Hannoverae, 1826. fol. Scriptorum Tomo I, 67. Cf. Indicem sub voce: Ackarentus et Agarenus. — A' Kéz írat betűinek másukat láthatni a' II-dik Kö-Táblán.

- 3.) „899. Agareni Italiām intraverunt;  
et Langobardos bello vicerunt.”
- 4.) „900. Norici cum Agarenis pugna-  
verunt, et partem ex eis occiderunt.”
- 5.) „902. Agareni a Baioarūs ad bran-  
dium vocati, ubi Rex eorum Chussol occisus  
est, et alii quam pluimūcūja eo.”
- 6.) „908. Baioariorum omnis exercitus ab  
*Agarenis* occiditur.”
- 7.) „909. Agareni in Alamanniam.”
- 8.) „910. Agareni cum Alamannis et  
Francis pugnaverunt, eosque vicerunt; et No-  
rici partem ex eis occiderunt.”
- 9.) „Agareni Alamanniam intraverunt.  
Erchanger et Perchtolt frater eius et Udalri-  
cus Comes, auxiliante illis nepote eorum Ar-  
nolfo optimo Duce Baioariorum, totum exere-  
citum eorum juxta Ine fluvium penitus occi-  
derunt, nisi 30. viros.”
- 10.) „925. Agareni Monasterium S.  
Galli invaserunt.”
- 11.) „943. Omnis Agarenorum exer-  
citus a Baioarūs occisus est.”
- 12.) „955. Otto Rex. cum Agarenis  
pugnabat in festivitate Sancti Laurentii, eos-  
que Deo auxiliante devicit. Et erat numerus  
eorum 100. milia, et multi illorum compre-  
hensi sunt cum Rege eorum nomine Pulszi,  
et suspensi sunt in patibulis. Et alitid bellum  
cum eis gerebatur. a Poemanis, ubi compre-  
hensus est Rex illorum nomine Lele extincto  
exercitu eius.” \*) Gyermek az a' Történet Tu-

\*) Georgii Heinrici Pertz, Monumenta Germaniae Hi-  
storica. Hannoverae, 1826. fol. Scriptorum Tomo  
I, 77—79 Cf. Melchioris Haiminsfeldii Goldasti,  
Rerum Alamannicarum Scriptores. Francofurti et  
Lipsiae, 1730. fol. Tomo I, pag. \* 3. versa et seqq.  
in Hapidanni Annalibus Brevibus.

dományban, a' kiéatre venni nem tudja, hogy e' helyeken Agarenus név alatt a' Magyarokról foly a' beszéd. Azonban a'ról, hogy hajdan a' Magyarokat sokan Agarenusoknak nevezték, megszüntet minden kérdést Ifiabb Eckehard Szent Gáli Barát imre, különben helytelen, sorai által: „*Qui autem Vngros Aggerenos putant, longa via errant.*“ \*)